
 
 

 

 

 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N. 306   DEL REPERTORIO 

 

OGGETTO: Convenzione di incarico professionale n. 68/2019. Liquidazione saldo allo Studio Legale Associato 

Romano. 

 

L’anno duemilaventitre, il giorno quattordici del mese di aprile presso la sede camerale 

 

IL SEGRETARIO GENERALE F.F. 

 

• vista la delibera di Giunta camerale n.95/GC del 16.12.2022 con la quale è stato conferito allo scrivente 

incarico di Segretario Generale F.F., ai sensi dell’art.5, comma 9, del decreto legge n.95/2012, convertito con 

legge n.135/2012, a decorrere dal 01.01.2023; 

• visti gli art.4, 15 e ss. del d. Lgs. 165 del 30.03.2001, e successive modifiche ed integrazioni, recante “Norme 

generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

• richiamata la delibera di Giunta camerale n. 78/GC del 18.11.2022, di adozione della nuova struttura 

organizzativa dell’Ente ed annesso funzionigramma;  

• vista la delibera di Giunta camerale n. 92/GC del 16.12.2022, con la quale è stato approvato - ai sensi del 

D.P.R. n. 254/2005 recante "Regolamento per la disciplina della gestione patrimoniale e finanziaria delle 

Camere di commercio" - il Budget direzionale anno 2023; 

• vista la determina n. 7 del 09.01.2023 di assegnazione ai dirigenti delle competenze in ordine all’utilizzo delle 

risorse previste sulla base del budget direzionale 2023 (art. 8, comma 3, del DPR n. 254 del 2.11.2005); 

• premesso che in data 10 maggio 2019 è stato notificato all’Ente il ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica, promosso dal dr. F.G. contro la Regione Campania, la Camera di commercio di Caserta e il 

Ministero dello Sviluppo Economico avverso e per l’annullamento – previa sospensione dell’efficacia – degli 

atti dallo stesso ritenuti ostativi alla nomina a componente il Consiglio camerale; 

• vista la determinazione presidenziale n. 8 del 23.05.2019, avente ad oggetto “Ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica nell'interesse di F.G. - nomina difensore dell'Ente”; 

• vista la deliberazione G.C. n° 43 del 03.06.2019, avente ad oggetto “Ratifica determinazione presidenziale n. 8 

del 23.05.2019”;  

• vista la determinazione presidenziale n. 10 del 27.06.2019, avente ad oggetto “Ricorso F.G. - trasposizione 

giudizio in sede giurisdizionale. Conferimento procura ad litem”; 

• vista la deliberazione G.C. n° 60 del 08.07.2019, avente ad oggetto “Ratifica determinazione presidenziale n. 

10 del 27.06.2019”;  

• letta la convenzione di incarico stipulata tra la Camera di commercio di Caserta e l’Avv. Eduardo Romano in 

qualità di legale rappresentante dello Studio Legale Associato Romano, registrata al n. 68/2019 del Registro 

Contratti camerale, avente ad oggetto la rappresentanza e la difesa dell’Ente camerale nella procedura avanti 

all’Autorità giudiziaria, in tutte le fasi e gradi di giudizio, nel  ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica e successiva trasposizione in sede giurisdizionale, promosso dal dr. F.G. contro la Regione 

Campania, la Camera di commercio di Caserta e il Ministero dello Sviluppo Economico avverso e per 

l’annullamento – previa sospensione dell’efficacia – degli atti dallo stesso ritenuti ostativi alla nomina a 

componente il Consiglio camerale; 

• vista la determinazione dirigenziale n. 1027 del 17.09.2019, avente a oggetto “Convenzione di incarico 

professionale n. 68/2019. Liquidazione acconto allo Studio Legale Associato Romano”; 

• vista la fattura n° FPA 9/23 dell’importo totale di € 5.197,20 emessa dallo Studio Legale Associato Romano in 

data 03.04.2023 a titolo di saldo delle competenze professionali dovute giusto Convenzione n° 68/2019, 

acquisita al protocollo camerale XAC e regolarmente approvata;  

• vista l’istruttoria dell’Ufficio e acquisita, attraverso la procedura telematica Legal Work Act, il parere 

favorevole del responsabile del procedimento in ordine alla legittimità e regolarità formale degli adempimenti 

espletati; 



 
 

 

 

 
DETERMINA 

• di liquidare la fattura elettronica n. 9 del 03.04.2023 dell’importo totale di € 5.197,20, emessa dallo Studio 

legale associato Romano - p.iva IT02845700612, a valere sul conto 325043 “Oneri legali e risarcimenti”. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(Annalisa Grasso) 

Firma digitale 

 

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE F.F. 

(Angelo Cionti) 

Firma digitale 

 

 

 

 

 

 

Atto sottoscritto con firma digitale (artt. 20, 21, 22, 23 e 24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e s.m.i.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

La presente determinazione è stata tenuta affissa all’albo per  7 giorni consecutivi dal 17/04/2023 al 23/04/2023              

                                                                                                  

                                                                                               L’addetto al servizio pubblicazione   

                                                                                                                                    

 

 

Sul referto dell’addetto al servizio di pubblicazione delle deliberazione degli Organi della Camera,si certifica che la 

presente determinazione è stata affissa all’Albo Camerale per 7 giorni consecutivi dal 17/04/2023 al 23/04/2023                                  

                    

                                                                                                              IL SEGRETARIO  GENERALE F.F-  

                                                                                                                                                DOTT. ANGELO CIONTI 

 

 

 

 

 


